Приложение №1

к Порядку формирования
и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
1. Форма муниципального задания

(для услуг, оказываемых полностью за счёт

бюджетных средств)

Утверждаю

____________________________________________________

(___________________________________________________)

       (подпись, ф.и.о. руководителя главного

       распорядителя средств местного бюджета)

"__" ________________ г.

Муниципальное задание

__________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов

1. Наименование муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным учреждением, __________________________________________.

2. Выписка из реестра расходных обязательств города по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги).

3. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:
	Наименование
услуги   
	Единица 
измерения
услуги 
	Контингент 
потребителей
услуги   
	Объем задания         

	
	
	
	очередной 
финансовый
год    
	первый год
планового
периода 
	второй год
планового
периода 

	1     
	2    
	3      
	4     
	5    
	6    

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


4. Требования к качеству муниципальной услуги1:

	Наиме- 
нование
услуги 
	Требования  
к квалифика-
ции (опыту  
работы)     
специалиста,
оказывающего
услугу      
	Требования    
к используемым
в процессе    
оказания услу-
ги материаль- 
ным ресурсам  
соответствую- 
щей номенкла- 
туры и объема 
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламен-
ту) оказа-
ния услуги
	Требования к
оборудованию
и инструмен-
там, необхо-
димым для   
оказания    
услуги      
	Требования к
зданиям и   
сооружениям,
необходимым 
для оказания
услуги, и их
содержанию  

	1   
	2      
	3       
	4    
	5      
	6      

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


1Указываются наименование и реквизиты нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.

5. Основания для изменения объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального задания (указать нужное):

нарушение условий муниципального задания;

сокращение спроса на услугу;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

изменение нормативной правовой базы;

иные (расшифровать).

6. Порядок контроля исполнения муниципального задания:
	N 
п/п
	Форма 
контроля
	Периодичность
	Наименование главного распорядителя    
бюджетных средств, осуществляющего контроль
исполнения                

	1 
	2   
	3      
	4                    

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	


7. Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающего формы, сроки и порядок представления).

2. Форма муниципального задания

(для услуг, оказываемых на платной или частично

платной основе)

Утверждаю:

____________________________________________________

(___________________________________________________)

       (подпись, ф.и.о. руководителя главного

       распорядителя средств местного бюджета)

"__" ________________ г.

Муниципальное задание

__________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов

1. Наименование муниципальной услуги ______________________.

2. Выписка из реестра расходных обязательств города по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги).

3. Объем оказываемой муниципальной услуги:

	Наименование
услуги
	Контингент потребителей
услуги
	Единица
измере-
ния    
услуги
	Тариф 
на  
услугу2
	Объем задания

	
	Все   
потре-
бители
	в том числе     
имеющие право на
безвозмездное   
получение услуги, оказываемой 
в соответствии с
действующим за- 
конодательством 
на платной или  
частично платной
основе1
	
	
	Очередной   
финансовый год
	Первый год  
планового  
периода
	Второй год  
планового   
периода

	
	
	
	
	
	Всего
	В том   
числе на
платной 
или час-
тично   
платной 
основе
	Всего
	В том  
числе на
платной 
или   
частично
платной 
основе
	Всего
	В том  
числе на
платной 
или   
частично
платной 
основе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1С указанием реквизитов нормативного правового акта.

2С указанием органа, устанавливающего предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги либо порядок их установления.

4. Требования к качеству муниципальной услуги3:

	Наименование
услуги
	Требования к 
квалификации 
(опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к  
используемым в
процессе оказания услуги  материальным  
ресурсам соответствующей   номенклатуры и объема
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламенту)

оказания услуги
	Требования 
к оборудованию и    
инструментам, необходимым для оказания   
услуги
	Требования к
зданиям и  
сооружениям,
необходимым 
для оказания
услуги, и их
содержанию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


3Указываются наименование и реквизиты нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.

5. Основания для изменения объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального задания (указать нужное):

- нарушение условий муниципального задания;

- сокращение спроса на услугу;

- изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

- изменение нормативной правовой базы;

- иные (расшифровать).

6. Порядок контроля исполнения муниципального задания:

	N 
п/п
	Форма 
контроля
	Периодичность
	Наименование главных распорядителей   
бюджетных средств, осуществляющих контроль
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	


7. Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающие формы, сроки и порядок представления).
